
 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 

Balík Do ruky, Číslo: 982807-2473/2016 - Příloha č. 1 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 1 - Cena za službu Balík Do ruky do 30 kg 
sjednaná pro období od 1.1.2018 do 31.12.2018 

1.1. Průměrné množství všech zásilek podaných na základě Dohody o podmínkách podávání poštovních 

zásilek Balík Do ruky Číslo 982807-2473/2016. (dále jen "zásilek dle Dohody") ve Zkoumaném období 

za kalendářní měsíc s alespoň jedním podáním je vyšší než 101 ks zásilek (celkový počet podaných 

zásilek dle Dohody za Zkoumané období / počet kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním zásilky 

dle Dohody) 

1.2. Pro všechny zásilky Balík Do ruky do 30 kg (dále jen "zásilka DR") - technologické č. L 02 782 - 

podané Odesílateli dle Dohody specifikované v bodu 1.1 této Přílohy (dále jen "Dohoda") je sjednána 

cena pro období od 1.1.2018 do 31.12.2018 (dále jen "Zkoumané období") za službu jednotně v souladu 

s Poštovními podmínkami České pošty, s.p. - Ceník základních poštovních služeb a ostatních služeb 

(dále jen "Ceník"). Cena je sjednána ve výši Kč 68,- za jeden kus zásilky DR. 

 Cena je uvedena bez DPH, která bude připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů. 

 Tato cena platí za dodržení všech podmínek uvedených v bodě 1.3. 

1.3. Podmínky týkající se zásilek: 

▪ průměrná hmotnost zásilky DR za Zkoumané období je do 3 kg (součet hmotností 

všech podaných zásilek DR za Zkoumané období / počet všech podaných zásilek DR 

za Zkoumané období); 

▪ průměrné množství všech zásilek dle Dohody podaných za kalendářní měsíc s alespoň 

jedním podáním je vyšší než 101 ks zásilek (celkový počet podaných zásilek dle 

Dohody za Zkoumané období / počet kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním 

zásilky dle Dohody); 

▪ dodatková sleva je za Zkoumané období oprávněně využita alespoň u 30 % zásilek DR 

z celkového podání zásilek DR za Zkoumané období (počet podaných zásilek DR s 

využitím dodatkové slevy za Zkoumané období / počet všech podaných zásilek DR za 

Zkoumané období); 

▪ za Zkoumané období je sleva za dodání zásilek na adresu provozovny oprávněně 

využita alespoň u 92 % zásilek DR z celkového podání zásilek DR za Zkoumané 

období (počet podaných zásilek DR s využitím slev "Dodání zásilek na adresu 

provozovny" za Zkoumané období / počet všech podaných zásilek DR za Zkoumané 

období); 

▪ 100 % zásilek DR bude podáno za podmínek stanovených pro podání se Zákaznickou 

kartou v Obchodních podmínkách Zákaznické karty České pošty, s.p. 

1.4. Cena uvedená v bodě 1.2 je sjednána jako částečná jednotná cena, která zahrnuje základní cenu, slevu 

pro podání se Zákaznickou kartou České pošty, slevy za dodání zásilek na adresu provozovny, 

množstevní a dodatkové slevy, které Odesílateli přísluší. K této částečné jednotné ceně se připočítává 

cena za doplňkové služby a/nebo za služby, které jsou v Ceníku platnému v den podání zásilky 

naceněny příplatkem. V případě bezchybného předávání podacích dat v elektronické podobě bude 

Odesílateli při pravidelném měsíčním vyúčtování počítána sleva za elektronické podání ve výši Kč 2,- 

za jednu zásilku DR. 

 Sleva je uvedena bez DPH, která bude připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů. 

1.5. Po uplynutí Zkoumaného období ČP přezkoumá splnění podmínek uvedených v bodu 1.3 této Přílohy, a 

to dle struktury Odesílatelem skutečně podaných zásilek ve Zkoumaném období. Pokud podmínky v 

360135
Zvýraznění



 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 

Balík Do ruky, Číslo: 982807-2473/2016 - Příloha č. 1 

 

Strana 2 (celkem 3) 

bodu 1.3 nebudou dodrženy, ČP za Zkoumané období doúčtuje Odesílateli za každou podanou zásilku 

DR dle této Dohody rozdíl mezi částečnou jednotnou cenou dle této Přílohy a novou částečnou 

jednotnou cenou vypočtenou pro Zkoumané období. Doúčtování bude provedeno formou účetního 

dokladu následující kalendářní měsíc po skončení Zkoumaného období, pro které byla stanovena 

jednotná cena. Tato nová jednotná cena musí být minimálně ve výši ceny uvedené v bodu 1.2 této 

Přílohy. 

  Nová částečná jednotná cena je stanovena následovně: 

▪ na základě uskutečněného podání za Zkoumané období jsou na základě níže uvedených 

parametrů vypočteny veličiny za toto období; 

▪ tyto veličiny za Zkoumané období jsou aplikovány na každý kalendářní měsíc, ve 

kterém bylo učiněno alespoň jedno podání, tzn. kalendářní měsíc bez podání zásilky 

dle Dohody nebude zohledněn při stanovování částečné jednotné ceny; 

▪ tím je pro každý jednotlivý kalendářní měsíc Zkoumaného období s alespoň jedním 

podáním určena částečná jednotná měsíční cena dle Ceníku platného k prvnímu dni 

příslušného kalendářního měsíce (případné sjednané odchylky od Ceníku jsou při 

výpočtu částečné jednotné měsíční ceny zohledněny); 

▪ nová částečná jednotná cena pro Zkoumané období je vypočtena jako prostý 

aritmetický průměr všech částečných měsíčních jednotných cen. 

  Parametry: 

▪ průměrná hmotnost zásilky DR za Zkoumané období (součet hmotností všech 

podaných zásilek DR / počet všech podaných zásilek DR za Zkoumané období); 

▪ průměrné množství podaných zásilek dle Dohody ve Zkoumaném období za kalendářní 

měsíc s alespoň jedním podáním (celkový počet podaných zásilek dle Dohody za 

Zkoumané období / počet kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním); 

▪ oprávněné užití dodatkové slevy za Zkoumané období (počet podaných zásilek DR s 

využitím dodatkové slevy za Zkoumané období / počet všech podaných zásilek DR za 

Zkoumané období); 

▪ oprávněné užití slevy za dodání zásilek DR na adresu provozovny ve Zkoumaném 

období (počet podaných zásilek DR s využitím slev "Dodání zásilek na adresu 

provozovny" za Zkoumané období / počet všech podaných zásilek DR za Zkoumané 

období); 

▪ oprávněné užití slevy za podání zásilek DR za podmínek stanovených pro podání se 

Zákaznickou kartou v Obchodních podmínkách Zákaznické karty České pošty, s.p. za 

Zkoumané období (počet podaných zásilek DR za podmínek stanovených pro podání 

se Zákaznickou kartou v Obchodních podmínkách Zákaznické karty České pošty, s.p. 

za Zkoumané období / počet všech podaných zásilek DR za Zkoumané období) 

1.6. Pro období následující po období uvedeném v bodu 1.2 této Přílohy bude uzavřena dohodou stran 

Dohody, dle článku 7, bod 7.3, nová Příloha. V případě, že se strany Dohody nedohodnou na uzavření 

nové Přílohy nejpozději do konce období uvedeného v bodu 1.2 této Přílohy, bude pro toto následující 

období cena za službu účtována dle Ceníku, platného v den podání, který je dostupný na všech poštách 

v ČR a na http://www.ceskaposta.cz/. 

 

 

 

360135
Zvýraznění



 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 

Balík Do ruky, Číslo: 982807-2473/2016 - Příloha č. 1 

 

Strana 3 (celkem 3) 

V Praze dne  

 

 

Za ČP: 

 

_________________________________________ 

 

Daniel Krejčí 

obchodní ředitel regionu, regionální firemní 

obchod PH a StČ 

V Praze dne  

 

 

Za Odesílatele: 

 

_________________________________________ 

 

MUDr. Petr Korbelář 

jednatel 

360135
Zvýraznění


